
Na temelju članka 43. Statuta Veleučilišta u Šibeniku, Vijeće Veleučilišta u Šibeniku na svojoj 

3. sjednici održanoj dana 18. prosinca 2023. donijelo je 

 

 

 

PRAVILNIK O DEMONSTRATORIMA 
 

 

  

I. OPĆE ODREDBE  

  

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom uređuju se imenovanje, prava i obveze te novčana naknada demonstratora 

na Veleučilištu u Šibeniku (u daljnjem tekstu: Veleučilište). 

 

Članak 2. 

 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 

ženski rod. 

 

  

II. IZBOR DEMONSTRATORA 

 

Članak 3. 

 

(1) Demonstrator je student upisan u redovitom statusu koji dobrovoljno prihvaća pomagati 

nastavnicima i njihovim suradnicima tijekom pripreme i izvođenja nastave te u drugim 

poslovima vezanima uz nastavni proces.  

(2) Demonstrator pomaže studentima u savladavanju gradiva i ispunjavanju nastavnih obveza 

i pripremi ispita. 

 

Članak 4. 

 

(1) Demonstrator se u pravilu odobrava za obvezne kolegije. 

(2) Demonstrator se iznimno može odobriti i za izborne kolegije temeljem prethodnog pisanog 

i obrazloženog zahtjeva nositelja kolegija o obvezama demonstratora na tom kolegiju.  

 

Članak 5. 

 

(1) Odluku o izboru demonstratora donosi dekan na prijedlog nositelja kolegija, a na temelju 

prethodno provedenog natječaja za izbor demonstratora.  

(2) Natječaj za izbor demonstratora treba sadržavati: 

- naziv kolegija 

- podatak o broju studenata koji slušaju kolegij  

- uvjete za imenovanje  

- opis poslova koja će demonstrator obavljati 

- cijenu sata rada demonstratora. 

(3) Natječaj za izbor demonstratora se raspisuje početkom akademske godine, a po potrebi i u 

tijeku akademske godine. 



(4) Demonstratoru se izdaje rješenje o imenovanju s naznakom kolegija i razdoblja na koje je 

imenovan.  

 

Članak 6. 

 

Za demonstratora na određenom kolegiju može se imenovati student Veleučilišta upisan u 

redovitom statusu koji redovito polaže ispite te ima prosjek ocjena najmanje 4,000 ili je među 

10% najuspješnijih studenata u svojoj generaciji i/ili koji pokazuje posebno zanimanje za taj 

kolegij.  

 

  

III. PRAVA I OBVEZE DEMONSTRATORA  

  

Članak 7. 

 

(1) Rad demonstratora traje tijekom održavanja nastave, odnosno tijekom semestra u kojem se 

kolegij izvodi, u skladu s kalendarom nastave i rasporedom predavanja, kao i tijekom redovitih 

ispitnih rokova. 

(2) Nositelj kolegija dužan je obavijestiti demonstratora o njegovim pravima i obavezama te 

nadzirati njegov rad. 

(3) Nositelj kolegija određuje mjesto rada, opseg, sadržaj i raspored obveza demonstratora. 

(4) Nositelj kolegija dužan je o terminima rada demonstratora sa studentima staviti obavijest 

na e-learning stranice kolegija. 

(5) Nositelj kolegija odgovoran je za rad demonstratora. 

 

Članak 8. 

 

(1) Demonstrator može: 

- uz ovlaštenje nositelja kolegija održavati repetitorije nastavnog programa 

- sudjelovati u pripremi digitalnih nastavnih materijala 

- pomagati kod izvođenja praktičnih vježbi na nastavi 

- sudjelovati u pripremi kabineta i laboratorija za praktičan rad. 

(2) Demonstrator ne može: 

- izvoditi nastavu umjesto nastavnika ili njegovih suradnika 

- provjeravati znanje studenata umjesto nastavnika ili njegovih suradnika 

- održavati konzultacije umjesto nastavnika i njegovih suradnika 

- obavljati administrativne poslove vezane uz Informacijski sustav visokih učilišta 

(ISVU) umjesto nastavnika i njegovih suradnika. 

(3) Demonstrator je dužan o svojim aktivnostima voditi evidenciju izvođenja demonstrature i 

nazočnosti studenata u Dnevniku rada (Prilog I.) te je na kraju mjeseca dostaviti nositelju 

kolegija. 

 

Članak 9. 

 

Opterećenje demonstratora pri obavljanju njegovih obveza iz članka 8. ovoga Pravilnika ne 

smije biti veće od 10 sati tjedno. 

 

 

 

 





Prilog I.  

 

    
VELEUČILIŠTE U ŠIBENIKU 

Oznaka: PK-10 

   Datum: 18.12.2023. 

   DNEVNIK RADA 
Stranica: 1 od 2 

    Revizija: 01 

          

Studij:   

            

Naziv kolegija:   

            

Akademska god.:    
Mjesec:   

            

Demonstrator:   

            

Nositelj kolegija:   

            

   Datum: Aktivnost: Broj sati:    

     
    

   

        

   
      

   

      

   
      

   

      

   
      

   

      

   
      

   

      

   
      

 
  

      

   
      

   

      

   
      

   

      

   
      

   

      

   
      

   

      

   
      

   

      

   
UKUPNO SATI:     

   

      

            

Potpis demonstratora:    Potpis nositelja kolegija:   

  

  

    

  



   
VELEUČILIŠTE U ŠIBENIKU 

Oznaka: PK-11 

   
Datum: 18.12.2023. 

  
 

DNEVNIK RADA 
Stranica: 2 od 2 

    Revizija: 01 

          

Aktivnost: 
          

Broj sati 
    

              

            

Broj nazočnih 

studenata: 
                  Datum: 

  

  
Vrijeme:   

  

  

NAZOČNOST STUDENATA 

R. br. Prezime i ime  Vlastoručni potpis  R. br. Prezime i ime  Vlastoručni potpis  

1     36     

2     37     

3     38     

4     39     

5     40     

6     41     

7     42     

8     43     

9     44     

10     45     

11     46     

12     47     

13     48     

14     49     

15     50     

16     51     

17     52     

18     53     

19     54     

20     55     

21     56     

22     57     

23     58     

24     59     

25     60     

26     61     

27     62     

28     63     

29     64     

30     65     

31     66     

32     67     

33     68     

34     69     

35     70     



Prilog II. 

 

   
VELEUČILIŠTE U ŠIBENIKU 

Oznaka: PK-9 

   Datum: 18.12.2023. 

  
 

IZVJEŠĆE O IZVEDENIM 

DEMONSTRATURAMA 

Stranica: 1 od 2 

    Revizija: 01 

              

Studij:     Semestar:   

Studijska godina:   
 

Akad. godina:    
 

     
              

Šifra Naziv kolegija Nositelj kolegija Demonstrator Broj sati 

         

          

          

          

          

          

 

 


	SKM_308e21033012021
	SKM_C250i23121912340
	SKM_308e21033012021

